
Na temelju članka 6. stavka 2. i članka 29. stavka 1. točke 17. Statuta Grada Vodica („Sluţbeni 

glasnik Grada Vodica“ broj 12/22), Gradsko vijeće Grada Vodica na 21. sjednici odrţanoj 25. veljače donosi 

 

ODLUKU 

o priznanjima Grada Vodica 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuju se vrste priznanja Grada Vodica, uvjeti za njihovo dodjeljivanje, oblik i 

izgled javnih priznanja, postupak dodijele te tijela koja provode postupak dodijele priznanja. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se jednako na 

muški i ţenski rod, bez obzira na to u kojem su rodu navedeni. 

 

Članak 2. 

Grad Vodice dodjeljuje priznanja za iznimna postignuća i doprinos od osobitog značaja za razvitak i 

ugled Grada Vodica iz područja gospodarstva, znanosti, kulture, zdravstva i socijalne skrbi, odgoja i 

obrazovanja, sporta i tehničke kulture, zaštite okoliša i drugih javnih djelatnosti, te za iznimnu hrabrost. 

 

II. VRSTE PRIZNANJA GRADA VODICA 

 

Članak 3. 

Vrste priznanja Grada Vodica su: 

1.) NAGRADA ZA ŢIVOTNO DJELO GRADA VODICA 

2.) NAGRADA GRADA VODICA 

3.) PLAKETA GRADA VODICA 

4.) POHVALNICA GRADA VODICA 

 

Članak 4. 

U jednoj kalendarskoj godini istoj pravnoj i fizičkoj osobi moţe se dodijeliti samo jedno priznanje 

Grada Vodica. Svako priznanje se jednoj osobi moţe dodijeliti samo jednom. 

 

Članak 5. 

Priznanja Grada Vodica ne mogu se dodijeliti drţavnim duţnosnicima i duţnosnicima Grada Vodica 

za vrijeme trajanja njihovih mandata. 

Osobe koje se smatraju duţnosnicima iz stavka 1. ovog članka utvrđuju se sukladno posebnom 

propisu. 

Priznanja Grada Vodica ne mogu se dodijeliti sluţbenicima i namještenicima upravnih tijela Grada 

Vodica, direktorima i zaposlenicima gradskih ustanova i trgovačkih društava za dostignuća i doprinos koja su 

postigli u okviru obavljanja redovitih aktivnosti vezanih uz svoj rad u Gradu Vodice. 

 

1.) Nagrada za ţivotno djelo Grada Vodica 

 

Članak 6. 

Nagrada za ţivotno djelo Grada Vodica dodjeljuje se radi odavanja priznanja za cjelovito djelo koje 

je pojedinac ostvario u tijeku svog radnog i ţivotnog vijeka, a koje u određenom području ili u sveukupnom 

radu u društvenom ţivotu predstavlja izniman i osobito vrijedan doprinos razvoju i ugledu Grada Vodica.. 

 

Članak 7. 

Nagrada za ţivotno djelo Grada Vodica se dodjeljuje pojedincima koji ţive na području Grada 

Vodica ili su tu proveli dio svog ţivota, tijekom kojeg su postigli iznimna ostvarenja zbog kojih se nagrađuju. 

 

 

 

 

 

 



2.) Nagrada Grada Vodica 

 

Članak 8. 

Nagrada Grada Vodica dodjeljuje se fizičkoj osobi ili grupi fizičkih osoba, udruzi, ustanovi, 

trgovačkom društvu i drugoj pravnoj osobi za dostignuća i doprinos od značaja za gospodarski i društveni 

ţivot Grada Vodica, kao i za ostala posebno vrijedna društvena dostignuća. 

 

3.) Plaketa Grada Vodica 

 

Članak 9. 

Plaketa Grada Vodica dodjeljuje se fizičkoj osobi ili grupi fizičkih osoba, udruzi, ustanovi, 

trgovačkom društvu i drugoj pravnoj osobi za dostignuća i doprinos od značaja za gospodarski i društveni 

ţivot Grada Vodica, kao i za ostala posebno vrijedna društvena dostignuća.  

 

 4.) Pohvalnica Grada Vodica 

 

Članak 10. 

 Pohvalnicu Grada Vodica zasluţnim građanima dodjeljuje i uručuje gradonačelnik svojom odlukom. 

 

III. IZGLED PRIZNANJA GRADA VODICA 

 

Članak 11. 

 Priznanja Grada Vodica nagrada za ţivotno djelo, nagrada i plaketa Grada Vodica sastoje se od: 

a) Preklopne kutije sa sjajnom pločicom na kojoj je ugravirano: grb Grada Vodica, vrsta priznanja, ime 

i prezime osobe ili naziv pravne osobe kojoj se dodjeljuje, područje za koje se priznanje dodjeljuje, 

mjesec i godina dodjele priznanja, 

b) Papirnatog priznanja u mapi na kojem je upisano: grb Grada Vodica, natpisi Republika Hrvatska, 

Šibensko-kninska Ţupanija i Grad Vodice, vrsta priznanja, ime i prezime osobe ili naziv pravne 

osobe kojoj se dodjeljuje, područje za koje se priznanje dodjeljuje, potpisi gradonačelnika i 

predsjednika gradskog vijeća Grada Vodica. 

 

Pohvalnica Grada Vodica sastoji se od: 

a)  Papirnatog priznanja na kojem je upisano: grb Grada Vodica, natpisi Republika Hrvatska, Šibensko-

kninska Ţupanija i Grad Vodice, ime i prezime osobe ili naziv pravne osobe kojoj se dodjeljuje, 

područje za koje se pohvalnica dodjeljuje te potpisa gradonačelnika. 

 

IV. POSTUPAK I TIJELA KOJA PROVODE DODJELU PRIZNANJA GRADA VODICA 

 

Članak 12. 

Priznanja Grada Vodica: Nagrada za ţivotno djelo Grada Vodica, Nagrada Grada Vodica i Plaketa 

Grada Vodica, dodjeljuju se na svečanosti povodom dana Grada Vodica, (3. svibnja, blagdan Našašća sv. 

Kriţa, sv. Jelina). 

 

Članak 13. 

Ovlašteni predlagatelji za dodjelu priznanja Grada Vodica stavaka 1.,2. i 3. članka 3. ove Odluke su 

članovi Gradskog vijeća, radna tijela Gradskog vijeća, Gradonačelnik, Mjesni odbori, udruge 

gospodarstvenika i obrtnika,fizičke osobe, udruge građana, trgovačka društva, političke stranke, vjerske 

zajednice i druge pravne osobe na području Grada Vodica. 

 

Članak 14. 

Odbor za priznanja pokreće postupak za dodjelu priznanja Grada Vodica stavaka 1.,2. i 3. članka 3. 

ove Odluke putem javnog poziva, svim ovlaštenim predlagateljima iz članka 13. ove Odluke, za dostavu 

prijedloga za dodjelu priznanja Grada Vodica. 

Javni poziv objavljuje se na sluţbenoj internet stranici Grada te će se u pravilu pokrenuti najkasnije 

90 dana prije sluţbenog dana Grada Vodica. 

 

 



Članak 15. 

Javni poziv mora sadrţavati uvjete koje je potrebno ispuniti za dodjelu priznanja grada Vodica u 

skladu s ovom Odlukom i rok u kojemu se moraju dostaviti inicijative, a koji ne moţe biti kraći od 20 dana 

od objave poziva. 

Prijedlog za dodjelu priznanja Grada Vodica mora biti u pisanom obliku i mora sadrţavati: 

- podatke o podnositelju inicijative 

- vrstu priznanja Grada Vodica za koju se predlaţe 

- osobne podatke o fizičkoj osobi ili odgovarajuće podatke iz registra o pravnoj osobi koja se predlaţe za 

priznanje 

- detaljno obrazloţenje zasluga zbog kojih se predlaţe dodjela priznanja 

- odgovarajuća dokumentacija kojom se potkrepljuju gore navedeni podaci 

Svi navedeni podaci dostavljaju se Odboru na razmatranje i utvrđivanje prijedloga odluke o odabiru. 

Odbor moţe promijeniti vrstu priznanja Grada Vodica za koje se kandidat predlaţe uz suglasnost 

većine članova Odbora. 

 

Članak 16. 

Odluku o dodijeli priznanja Grada Vodica iz stavaka 1.,2, i 3. članka 3. ove Odluke donosi Gradsko 

vijeće na prijedlog Odbora. 

Priznanja grada Vodica iz stavaka 1.,2, i 3. članka 3. ove Odluke nagrađenima uručuju predsjednik 

Gradskog vijeća i Gradonačelnik. 

 

Članak 17. 

Ako priznanje Grada Vodica nije uručeno nagrađenom za ţivota, ili nagrađeni nije u mogućnosti 

prisustvovati dodjeli priznanja, priznanje će se uručiti članovima obitelji nagrađenog. 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 18. 

O dobitnicima priznanja Grada Vodica iz stavaka 1.,2, i 3. članka 3. ove Odluke vodi se posebna 

evidencija koju vodi nadleţna stručna sluţba Grada Vodica. 

 

Članak 19. 

Danom stupanja na snagu ove Odlukeprestaje vaţiti Odluka o priznanjima Grada Vodica od 14. 

Prosinca 1998. Godine („Sluţbeni vjesnik Šibensko-kninske ţupanije“ broj 16/98). 

 

Članak 20. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Sluţbenom glasniku Grada Vodica“. 

KLASA:    061-01/25-01/02 

URBROJ:  2182-4-03/06-25-01 

Vodice, 25. veljače 2025. godine 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

 PREDSJEDNIK 

           Marko Mačukat, v.r. 

 


